// ERSATZTEILLISTE

kugelmann’

SERIES...../74

Vario-Schneeraumschild

Art.Nr. 10030137

25.11.2020 | Version 1.5 | DE

Kugelmann Maschinenbau e.K.

Gewerbepark 1-5 www.kugelmann.com
87675 Rettenbach a.A. office@kugelmann.com
GERMANY +49 (0) 8860 | 9190-0

*

Kugelmann Maschinenbau ist ein familiengefiihrtes, Allgauer Unternehmen mit
Schwerpunkt und Tradition in der Kommunaltechnik. Mit Leidenschaft entwickeln und
bauen wir zuverldssige und zukunftsweisende Maschinen - wir lieben was wir tun.



fa: Rugelmarnn Maschinenbaow ek E/7675 Reltenbach Gerrmany

LG—RKonrormiidiserk/arung
/m Sinne der EG—Maschinenrichllinie 98/37/FG

Hiermit erk/dren wir, dass die nachrolgend bezerchinele Maschine
aufgrund i/hrer Konzplerung und Lauar?r, sowie /n der vorn wns in
Verkelfir gebrachrlen Ausrihrung, den eimnschldgigen, grundlegendern
Sicherher’s— wnd Gesundheriisanforderungen der £G—Maschinenrichr/—
linien enrsprichr.

Bes einer nicht mit uns abgestimmien Anderung der Maschine
verlier? diese Lrk/Grung rhire Gdlligkerr.

Bezeichnung der Mascline: : Vario — Schneerdumschild e -'
Maschinenbp: -~ VS-140/74-240774
/'abﬂxf/_}ummie/:- 100 bis zoo& o e e o :

fa.

S.Kugelrmarin
Maschinenbau
E/7675 Rertenbach
Germany g
Tel: 08860,/9790-0 > 4
Fax: 08860,/9790-79 KUGELMANN




Aufsatz-Kit Schildhéhe 90 cm
Typ Art.-Nr.

VS 150/74 | 10029769
VS 160/74 | 10029770
VS 170/74 | 10029771
VS 180/74 | 10029772
VS 200/74 | 10029773
VS 220/74 10029774
VS 240/74 10029775

10025719

10022124
(DIN 1481 12x60)
10026945 4x
10030457
A

10034434
Leuchtenhalter

10025719

10030458

10026945

10030457

10030447



Keil-Set

incl. Befestigungsmaterial

10030071 Standard L
10033486 fiir Kombinationsschiirfleisten

10024474 Keil rechts

10024475 Keil links

10032816 Keil rechts fiir Kombinations—Schiirfleiste (Korund)
10032815 Keil links fiir Kombinations—Schiirfleiste (Korund)

Komplettsatz

VERSCHLEISSSCHIENEN BESTELL—NR:

1 2 3

VULCOLLAN STAHL KORUND
S 140/74 10029648 10029789 10029812
S 145/74 10029649 10029790 10029813
S 150/74 10029650 10029791 10029814
S 160/74 10029651 10029792 10029815
S 170/74 10029652 10029793 10029816
S 180/74 10029653 10029794 10029817
S 190/74 10030059 10030060 10030066
S 200/74 10029654 10029795 10029818
S 220/74 10029655 10029796 10029819
S 240/74 10029656 10029797 10029820




10024451

(DIN 439 M16x1.5)
¢

—10030133

10021075
(DIN 933 M8x10)

10030130

10022919
I

Wartungsset/maintenance package
(2xPos.5, 8x10022919, 4x10022915)

Art.Nr.:
S 140/74 10049412
SCHARNIERKLAPPEN BESTELL—NR: ACHSWELLEN BESTELL-NR: | [57145/72 10049414
1 2 3 4 5
LINKS—AUSSEN | LINKS—INNEN | RECHTS—INNEN |RECHTS—AUSSEN $150/74 10049415
S 140/74 10030084 10030094 10030104 10030114 10030074
S 145/74 10030085 10030094 10030104 10030115 10030075 > 160/74 10042410
S 150/74 10030086 10030094 10030104 10030116 10030076 S$170/74 10049417
S 160/74 10030087 10030094 10030104 10030117 10030077
S 170/74 10030088 10030094 10030104 10030118 10030078 5 180/74 004t
S 180/74 10030089 10030099 10030109 10030119 10030079 $190/74 10049419
S 190/74 10030090 10030099 10030109 10030120 10030080
S 200/74 10030091 10030099 10030109 10030121 10030081 $200/74 10049420
S 220/74 10030092 10030099 10030109 10030122 10030082
S 240/74 10030093 10030099 10030109 10030123 10030083 > 220/74 s
$240/74 10049422




10030055
(ISO 7330 M8x70)

10020488
(DIN"985 M12) 10024792

] 10020486
. (DIN 985 M8)

10022915
10030127 - 10030129

. 10020453
10022915 . (IS0 7380 M10x20)

(DIN 19%(%2“ 1320 120) 18090748
% . L 10026677
a 10022915

7 (DN 883 W12)
2x90)

10022915

g 10020505
10021130
(DIN 931 M12x120) (DIN 934 M14)

100211
(DIN 933 M

10030126 I 10030752

34
14x35)

10020488
(DIN" 985 M12)

10030482
(S140/74-150/74 L)

Verstellspindel kompleft:
10025922

(ohne Gleitkufen, Halter 10030127, Befestigungsschrauben)



10022350
STEUERBLOCK KOMPLETT

10021079
(DIN 933 M8x20)

10040411
Druckpatrone

10030134

10030474
DICHTUNGSSATZ

Ventilstecker: 10022295
Ventil: 10035101

| HYDRAULIKZYLINDER BESTELL-NR: |
é 1 ;

S 150/74 |
--5.160/74. | 10028879
| S 180/74 |
s 190/74
S 200/74
10030073

Uberdruckblasen-Set: 10034136

10040411
Druckpatrone

10021748
(DIN 1481 10x45)

10030134

10023220

10022439 1

10030136

10031020
MAGNETSPULE MIT VENTIL

Blocke ab Baujahr 2012

10022349

_I

Synchro-Block
10034104



// ERSATZTEILLISTE / SPARE PARTS LIST

Niveauausgleich gefedert / Levelling spring-loaded

Niveauausgleich gefedert / Levelling
spring-loaded



// ERSATZTEILLISTE / SPARE PARTS LIST

POS [Menge/ |Art.Nr./ |Bezeichnung Designation Beschreibung/
Qry Part No. Description
10 |1 10050083 |Niveauausgleich gefedert|levelling spring-loaded
20 |1 10050061 |Anbauplatte mounting bracket
30 |1 10050060 [Schwenkplatte hinged plate
40 |2 10050089 |Abstimmleiste strip t=1,0
2 10050090 |Abstimmleiste strip t=1,5
50 |4 10050054 |Haltebolzen holding pin
60 |1 10050037 |Gleitlager bearing
70 |2 10047225 |Gummi-Puffer rubber buffer
80 10032958 |Ausgleichsscheibe washer DIN 988 d=25
90 10034123 |Ausgleichsscheibe washer DIN 988 d=17
100 |4 10050154 |Scheibe washer DIN 125 d=25
110 |5 10021445 |Schmiernippel grease nipple M8x1
120 |4 10020490 [Sechskantmutter hexagon nut DIN 985 M16
130 |2 10020487 |Sechskantmutter hexagon nut DIN 985 M10
140 |4 10020533 |Scheibe washer DIN 125 d=17
150 |2 10020599 |Scheibe washer DIN 9021 d=10,5
160 |2 10050162 |Verschlussstopfen plug

Niveauausgleich gefedert / Levelling
spring-loaded




// ERSATZTEILLISTE / SPARE PARTS LIST

Niveauausgleich hydraulisch / Levelling hydraulical

Niveauausgleich hydraulisch / Le-
velling hydraulical



// ERSATZTEILLISTE / SPARE PARTS LIST

POS [Menge/ |Art.Nr./ |Bezeichnung Designation Beschreibung/

Qry Part No. Description
10 |1 10050092 |Niveauausgleich hydrau- |levelling hydraulical

lisch

20 |1 10050061 |Anbauplatte mounting bracket
30 |1 10050060 [Schwenkplatte hinged plate
40 |2 10050089 |Abstimmleiste strip t=1,0

2 10050090 |Abstimmleiste strip t=1,5
50 |4 10050054 [Haltebolzen holding pin
60 |1 10050037 |Gleitlager bearing
70 10032958 |Ausgleichsscheibe washer DIN 988 d=25
80 10034123 |Ausgleichsscheibe washer DIN 988 d=17
90 (4 10050154 |Scheibe washer DIN 125 d=25
100 |1 10050055 |Zapfen kurz pin short
110 |1 10050056 |Zapfen lang pin long
120 |2 10049981 |Nutmutter locknut
130 |2 10021745 |Spannstift dowel pin 6x30
140 |2 10050036 |Spannstift dowel pin 8x22
150 |2 10020531 |Scheibe washer DIN 125 d=21
160 |1 10050081 [Hydraulikblock hydraulic unit
170 |2 10050033 |Druckbegrenzungsventil |pressure relief valve 100 bar
180 |2 10042076 |Drosselscheibe choke washer 1 mm
190 |1 10026892 |Verschlussstopfen plug M16x1,5
200 |2 10049997 |Verschraubung screwing EGE 8L M12x1,5
210 |2 10022580 [Verschraubung screwing GE 8L M12x1,6
220 |1 10022606 |Verschraubung screwing GE 12L M16x1,5
230 |1 10050086 |Zylinder Block Set cylinder unit set
240 |1 10050082 [Hydraulikblock Set hydraulic unit set
250 |1 10050048 |Hydraulikzylinder hydraulic cylinder
260 |1 10050620 |Dichtungsset sealing set
270 |2 10021444 |Schmiernippel grease nipple
280 |4 10042786 |Gleitlager bearing
290 |4 10020533 |Scheibe washer DIN 125 d=17
300 |4 10020490 [Sechskantmutter hexagon nut DIN 985 M16
310 |5 10021445 |Schmiernippel grease nipple M8x1
320 |2 10050162 |Verschlussstopfen plug

Niveauausgleich hydraulisch / Le-
velling hydraulical




10020488

(DIN 985 M12)
10021746

(DIN 1481 8x30)

10030449

10021149

(DIN 933 M16x40) 10021117
(DIN 933 M12x35)

10030456
10024470

10020488
(DIN 985 M12)

10030450

10021746
(DIN 1481 8x30)

ANBAUKUPPELDREIECK BESTELL—NR:

1

WIMA AUSHEBUNG

KUBOTA 10030451
KRAMER
SPERBER
SCHANZLIN
e 10030452

ISEKI 10030453




10025822

10023040

10022729
(56§

ANBAUBOCK AAT: O0/7

10030655

ALTE AUSFUHRUNG

=

10020488
— (DN 985 M12)

10030445
(DIN 914 M12x30)

10025822

HOLDER KAT 0 10029867
HOIBER:. .. KAT 1 10029868
FENDT KURZANHANGUNG KAT 1 10029869
FENDT KAT 1 10030461

| AEBI TT KAT 1 10030460 |
RASANT KOMMUNALTRAK KAT 1 10030463
HURLIMANN KAT 1 10030464




ANBAUPLATTEN AAT: 07

10029281

10030473

ANBAUKUPPELDREIEK BESTELL-NR:
é 1
KAT O ! KAT 1
VR 10029871 | 10030466
TREMO_JUNIOR 10030459 | 10030467 _
MULTICAR 10029873 10030468
HANSA 10029870 | 10030469

| ZETTELMEYER ZL 302

BOKI

10029872

T

10030471

10021747
(DIN 1481 10x30)

b B
10021746
3 (DIN 1481 8x30)

10030446
10030472



88102001

0) 24
0cc
08l

01 SH=IgP[IY2S 189¥100L GLL @ -pey

00¢

091 SU_IGPIIYDS 2912001 Sl @ -Pey

(lwwnbBswalg) 9vSy1001

ovce
0cc
08l
0/l 34218 ‘¥8¢/.¥001
00¢

091 8)aig :G82/%001
No|dwoy pesse] |

ove
0cce
08l
01 ay=4g - LESY1001L
00¢

091 auaig :9€S¥¥001
(oS ¢) nejdwoy Jspesise] zjes |

¢6.v2c00l

GeG0cool

6521001

9822001 3
€eGy00L— |

68%02001

80202001

8916€00} —°
vyy12001

.

¢G/0€001 =
€Gv02001

6¥.0€001

98102001

Lcllcool

Geg0cool
8EGYY001L

ceavv00L

2111200}

991G€001
GEG0c00!

v/ 88702001

<2 S98v0z001

£€G02001

0801200}

£€S0Z00} I~ Jag

6€GY¥001L
¥2/9€001

16012001

o5
PESHY00 L



sosteried

sosteried

sosteried

sosteried


Kugelmann Maschinenbau e.K. *

Gewerbepark 1-5 www.kugelmann.com Kugelmann Maschinenbau ist ein familiengefiihrtes, Allgduer Unternehmen mit
87675 Rettenbach a.A. officel@kugelmann.com Schwerpunkt und Tradition in der Kommunaltechnik. Mit Leidenschaft entwickeln und
GERMANY +49 (0) 8860 | 9190-0 bauen wir zuverldssige und zukunftsweisende Maschinen - wir lieben was wir tun.



	10030137
	Deckblatt_Schneeräumschild Vario EL 10030137
	10030137
	do1075


	10030137
	10030137

	10030137
	10030137
	do1075
	K0067_B22_ET.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1




	Vorlage_LetzteSeite

	Niveauausgleich_Ergänzung.pdf
	Niveauausgleich_hydraulisch(1)




